令和元年度第３回北海道文化財保護審議会 議事録

日 時 令和２年（2020年）２月 10日（月）13時 30分～15時 20分

場 所 北海道第２水産ビル４階 4S会議室（札幌市中央区北３条西７丁目１）

出席者 別添「出席者名簿」のとおり（出席委員８名）

議 題 （１）報告事項

ア 縄文遺跡群の世界遺産推薦について

（２）協議事項

ア 名勝指定に向けた取り組みについて

イ 北海道における文化財保存活用大綱について

議 事

（１）報告事項

  ア 縄文遺跡群の世界遺産推薦について

 事務局から報告資料に基づき、国内推薦決定及び世界遺産登録までのスケジュールを説明し

た。

〔質疑応答（有・無）〕

（２）協議事項（非公開）

  ア 名勝指定に向けた取り組みについて

 事務局から北海道における名勝指定の状況を説明し、道指定に向けた取り組みについて協議

した。

イ 北海道における文化財保存活用大綱について

北海道における文化財保存活用大綱の事務局素案について協議した。

 （議事終了 15時 20分）